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Ogge�o: Affidamento dire�o ai sensi dell’art. 50, comma 1, le�. b) del D.Lgs 36/2023 mediante

confronto di preven.vi nel Mercato Ele�ronico della Pubblica Amministrazione (ME.PA) per la for-

nitura di servizi di manutenzione ordinaria ed assistenza per le pia�aforme so3ware WiFi e NAC

(Network Access Control) – 2024/2025 – Allegato alla s
pula NG3805883

Con riferimento alla s.pula in ogge�o si precisa quanto segue: 

(da. da riportare in fa�ura)

Determinazione Dirigenziale n. 9445 del 17/11/2023

Importo affidamento :  € 71.735,98 IVA inclusa suddiviso nel modo seguente:

• Anno 2024 : € 35.867,99 IVA inclusa - Impegno 1396  -  Capitolo 23730

• Anno 2025 : € 35.867,99 IVA inclusa – Impegno  439 - Capitolo 23730

CIG  A0202CE55E

Il pagamento, al ne�o delle eventuali penali applicate, verrà effe�uato entro 30 (trenta) giorni dal-

la data di ricevimento della fa�ura, ossia dalla data di ricezione della stessa sul Sistema di inter-

scambio (SDI), e sarà comunque subordinato alla verifica della regolarità contribu.va risultante dal

Documento Unico di Regolarità Contribu.va (DURC) e, in generale, alle verifiche di legge.

Le fa�ure dovranno essere emesse come previsto dalla scheda di richiesta offerta al paragrafo

“modalità di fa�urazione e pagamento” e dovranno avere formato digitale, più precisamente un

tracciato xml e pervenire esclusivamente tramite il Sistema di interscambio (SDI).

Il documento inviato dovrà contenere obbligatoriamente, oltre agli elemen. sopraindica., anche il

codice univoco dell’ufficio des.natario della P.A. (codice IPA) e a tal fine si comunica che il codice

univoco della Direzione Sistemi Informa.vi è il seguente: D9IDV3.

Le fa�ure dovranno riportare in relazione all’IVA la dizione “scissione dei pagamen. – art. 17 ter

del DPR 633/1972” così come indicato nel D.M. del 23/01/2015 rela.vo allo split payment, in as-

senza di tale dicitura le stesse non saranno acce�ate.

Inoltre, in  a�uazione di quanto stabilito dall'art. 18, comma 10, del D. Lgs 36/2023, si  richiede

l’assolvimento dell’imposta di bollo, tramite modello F24 Elide, di  € 40,00 (art.3, Allegato I.4, D.

Lgs. 36/2023).



La risoluzione dell’Agenzia delle Entrate  n. 37/E/2023 prevede che l'imposta venga versata con il

codice «1573» denominato «Imposta di bollo sui contraM - ar.colo 18, comma 10, D.Lgs. 31 marzo

2023, n. 36» e fornisce specifiche istruzioni per la compilazione del modello F24 Elide. 

In  par.colare,  in  sede  di  compilazione  del  modello  nella  sezione  «Contribuente»  è  richiesta

l'indicazione  del  codice  fiscale  e  da.  anagrafici  del  sogge�o  tenuto  al  versamento,  cioè

dell'operatore  economico  (appaltatore),  e  nel  campo  «Codice  fiscale  del  coobbligato,  erede,

genitore,  tutore  o  curatore  fallimentare»,  dovrà  essere  indicato  il  codice  fiscale  della  stazione

appaltante,  unitamente  al  nuovo  codice  iden.fica.vo  «40»  che  consente  la  corre�a

iden.ficazione, dire�amente nel modello, del sogge�o controparte del contra�o.

Pertanto, l’incarico sudde�o si  riterrà defini.vo al  momento dell’assolvimento degli  obblighi di

seguito indica.:

� Invio tramite PEC ai nostri uffici del documento di s.pula indicato in ogge�o controfirmato

dal vostro legale rappresentante.

� Invio tramite PEC della quietanza di pagamento dell’imposta di bollo mediante versamento

tramite modello “F24 Versamen. con elemen. iden.fica.vi” (F24 ELIDE), così come indicato dalla

Circolare Agenzia delle Entrate 22/E del 28/07/2023 e dal provvedimento prot. n. 240013/2023.

Si chiede di inoltrare i suindica. documen. al seguente indirizzo PEC: 

direzione.sistemiinforma.vi@pec.comune.fi.it

Il Dirigente

Ing. Luca Bertelli
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